Директору

Ивановой Ольге Ивановне
                             (Фамилия,имя,отчество директора)

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Начальная школа- детский сад села
Ванкарем»

(  Полное наименование организации)

Заявителя  (родителя (законного представителя)

Петровой Марии Петровны

___________________________________________
                              (Фамилия,имя,отчество)

      ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс для обучения по (основной общеобразовательной/адаптированной

образовательной)  основной общеобразовательной программе начального общего образования с 20.11.2024

 и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия: Петрова

1.2. Имя: Лидия

1.3. Отчество: Ивановна

1.4. Дата рождения: 05.04.2017

1.5. Место рождения: с. Ванкарем

1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.6.1. Тип документа: Свидетельство о рождении

1.6.2. Серия: I-ПА

1.6.3. Номер: 546734

1.6.4. Кем выдан Отдел ЗАГС Администрации Иультинского муниципального района Чукотского АО

1.6.5. Дата выдачи15.04.2017

1.6.6. Номер актовой записи 255

1.7. Адрес места жительства: с. Ванкарем, ул. Ленина 25

1.8. Адрес места пребывания:

2. Сведения о заявителе

2.1. Родитель/законный представитель/лицо действующее от имени законного представителя:
             Петрова Мария Петровна

2.2. Тип родства: мать

2.3. Дата рождения: 30.10.1983
2.4. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

2.4.1. Тип документа: паспорт

2.4.2. Серия: 0105

2.4.3. Номер: 813617

2.4.4. Кем выдан УМВД России по Чукотскому АО

2.4.5. Дата выдачи 14.04.2007

2.4.6. Код подразделения 266-004

2.5. Адрес места жительства: с. Ванкарем, ул. Ленина 25

2.6. Адрес места пребывания:

3. Контактные данные заявителя

3.1. Телефон: 84273461307

3.2. Электронная почта (E-mail): - macha1983@mail.ru

4. Язык обучения

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и

изучение родного чукотского языка и литературного чтения на родном чукотском  языке.

5. Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании

специальных условий                                           нет
                                                                                Да/нет

 Согласен на обучение по адаптированной образовательной программе

6. Наличие преимущественного права на зачисление           нет
Да/нет

6.1. Фамилия, имя, отчество брата/сестры ребенка, обучающихся в данной

образовательной организации

7. Право на внеочередное/первоочередное зачисление (наименование льготы):  нет
                                                                                                                                  Да/нет

8. Заявитель ознакомлен(а):

 С уставом образовательной организации (учреждения)
 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности

 Со свидетельством о государственной аккредитации
 С образовательными программами

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся

Дата   Подпись

Даю согласие МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем» на обработку моих персональных

данных и персональных данных моего ребенка _______________________________________________, в

объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате

осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при

реализации образовательных программы основного общего образования.

Дата   Подпись

Заявителем предоставлены следующие документы:

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
 свидетельство о рождении ребенка;
 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8);

 свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма №3);

 документ, подтверждающий наличие льгот;
 иные документы

Дата, время   Подпись специалиста ОУ

.

	1. Сведения о ребенке
	2. Сведения о заявителе
	3. Контактные данные заявителя
	4. Язык обучения
	5. Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий                                           нет
	Да/нет
	6. Наличие преимущественного права на зачисление           нет
	7. Право на внеочередное/первоочередное зачисление (наименование льготы):  нет
	8. Заявитель ознакомлен(а):
	Заявителем предоставлены следующие документы: